1

經濟部水利署中區水資源局 會議紀錄

壹、會議名稱：105 年度「彰雲投地區水源調配小組」第 1次會議

貳、會議時間：104 年 12 月 29 日（星期二）下午 2時 30 分

參、會議地點：本局集管中心 3F會議室

肆、主持人：彭副局長志雄

伍、記錄人：曾國源

陸、出席者：（如附簽名冊）

柒、列席者：（如附簽名冊）

捌、主席致詞：（略）

玖、歷次會議決議事項辦理情形：

會議次別

(時間）

決議(或裁示)

事項內容

主辦單位

(協辦單位)
決定

104 年度「彰

雲投地區水

源調配小組」

第 3 次會議

(104.10.26)

一、有關公路局第二養護工程

處為辦理中山橋改建工

程，請求協助調控水里溪

放流量案，經會議討論，

因目前濁水溪川流水尚能

滿足各標的用水需求，原

則同意於所提 10 日曆天

期限內辦理，惟仍請該處

逕洽台電公司視天候及水

庫蓄水情形等因素協助辦

理。

二、集管中心表示業於會勘時

協調各單位於 11 月下旬

後辦理，以配合彰化水利

會年度歲修及本局集集堰

堰前檢查修復工程施工時

程，避免造成水資源浪費

及影響水源調配運用。
三、本案因相關工程尚未辦理

完成，持續列管。

台電公司
 集管中心

1.有關台水

公司預計

於 1 月中

旬以後完

成水里溪

引水工程

部分，請

集管中心

協調該公

司加速進

行，避免

影響水利

會一期稻

作供灌。
2. 持 續 列

管。

2

拾、報告事項：

一、主辦單位報告：（略）

二、各相關單位報告：（略）

拾壹、提案討論：

 案由一：105 年 1 至 2 月用水調配（提案單位：中水局經管課）

 說明及討論：（略）

 決議：

      一、集集攔河堰 1 月上、中及下旬採總量 25、30 及 30cms

供水，2月採總量 40cms 供水。

      二、請台灣電力股份有限公司 1 月上、中及下旬放水量管控

為 5、10 及 10cms，2 月放水量管控為 20cms。

      三、本局湖山水庫管理中心預訂於 105 年 1 月 1 日成立，下

次會議請業務單位修正「彰雲投地區水源調配小組」設

置要點，並請湖山水庫管理中心派員與會。

 案由二：集集攔河堰 105 年上半年各標的計畫用水量討論（提案

單位：中水局經管課）

 說明及討論：（略）

  決議：

      一、彰、雲水利會所提報之計畫用水量超過水權量部分修正

至登記水權量；自來水公司提報計畫用水量 1 至 6 月為

15.5萬 CMD，工業局提報計畫用水量 1至 6月為 36.0921

萬 CMD，其餘單位計畫用水量為登記水權量。

      二、經與會各單位討論協商同意依集集攔河堰 105 年上半年

各用水單位計畫用水量彙整表(如後附)據以執行。

拾貳、臨時動議：(無)

拾參、散會（15時 20 分）。

3